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EFFECTIVE DATE OF 2002 AMENDMENT 

Pub. L. 107–131, § 2, Jan. 16, 2002, 115 Stat. 2411, pro-
vided that: ‘‘The amendments made by section 1 
[amending this section] shall apply to expenses paid or 
assessed after December 31, 2002 (in taxable years end-
ing after such date), for education furnished in aca-
demic periods beginning after such date.’’ 

EFFECTIVE DATE OF 2001 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 107–16 applicable with respect 
to any loan interest paid after Dec. 31, 2001, in taxable 
years ending after such date, see section 412(a)(3) of 
Pub. L. 107–16, set out as a note under section 221 of 
this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1998 AMENDMENT 

Pub. L. 105–206, title III, § 3712(c), July 22, 1998, 112 
Stat. 782, provided that: ‘‘The amendments made by 
this section [amending this section] shall apply to re-
turns required to be filed with respect to taxable years 
beginning after December 31, 1998.’’ 

Amendment by section 6004(a)(2) of Pub. L. 105–206 ef-
fective, except as otherwise provided, as if included in 
the provisions of the Taxpayer Relief Act of 1997, Pub. 
L. 105–34, to which such amendment relates, see section 
6024 of Pub. L. 105–206, set out as a note under section 
1 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1997 AMENDMENT 

Amendment by section 202(c) of Pub. L. 105–34 appli-
cable to any qualified education loan (as defined in sec-
tion 221(e)(1) of this title) incurred on, before, or after 
Aug. 5, 1997, but only with respect to any loan interest 
payment due and paid after Dec. 31, 1997, and to the 
portion of the 60-month period referred to in section 
221(d) of this title after Dec. 31, 1997, see section 202(e) 
of Pub. L. 105–34, set out as a note under section 62 of 
this title. 

EFFECTIVE DATE 

Section applicable to expenses paid after Dec. 31, 1997 
(in taxable years ending after such date) for education 
furnished in academic periods beginning after such 
date, see section 201(f) of Pub. L. 105–34, set out as a 
note under section 25A of this title. 

§ 6050T. Returns relating to credit for health in-
surance costs of eligible individuals 

(a) Requirement of reporting 

Every person who is entitled to receive pay-
ments for any month of any calendar year under 
section 7527 (relating to advance payment of 
credit for health insurance costs of eligible indi-
viduals) with respect to any certified individual 
(as defined in section 7527(c)) shall, at such time 
as the Secretary may prescribe, make the return 
described in subsection (b) with respect to each 
such individual. 

(b) Form and manner of returns 

A return is described in this subsection if such 
return— 

(1) is in such form as the Secretary may pre-
scribe, and 

(2) contains— 
(A) the name, address, and TIN of each in-

dividual referred to in subsection (a), 
(B) the number of months for which 

amounts were entitled to be received with 
respect to such individual under section 7527 
(relating to advance payment of credit for 
health insurance costs of eligible individ-
uals), 

(C) the amount entitled to be received for 
each such month, and 

(D) such other information as the Sec-
retary may prescribe. 

(c) Statements to be furnished to individuals 
with respect to whom information is re-
quired 

Every person required to make a return under 
subsection (a) shall furnish to each individual 
whose name is required to be set forth in such 
return a written statement showing— 

(1) the name and address of the person re-
quired to make such return and the phone 
number of the information contact for such 
person, and 

(2) the information required to be shown on 
the return with respect to such individual. 

The written statement required under the pre-
ceding sentence shall be furnished on or before 
January 31 of the year following the calendar 
year for which the return under subsection (a) is 
required to be made. 

(Added Pub. L. 107–210, div. A, title II, § 202(c)(1), 
Aug. 6, 2002, 116 Stat. 962.) 

EFFECTIVE DATE 

Pub. L. 107–210, div. A, title II, § 202(e), Aug. 6, 2002, 116 
Stat. 963, provided that: ‘‘The amendments made by 
this section [enacting this section and section 7527 of 
this title and amending sections 6103, 6724, and 7213A of 
this title] shall take effect on the date of the enact-
ment of this Act [Aug. 6, 2002].’’ 

CONSTRUCTION 

Nothing in title II of Pub. L. 107–210 or the amend-
ments by that title, other than provisions relating to 
COBRA continuation coverage and reporting require-
ments, to be construed as creating a new mandate on 
any party regarding health insurance coverage, see sec-
tion 203(f) of Pub. L. 107–210, set out as a note under 
section 35 of this title. 

§ 6050U. Charges or payments for qualified long- 
term care insurance contracts under com-
bined arrangements 

(a) Requirement of reporting 

Any person who makes a charge against the 
cash value of an annuity contract, or the cash 
surrender value of a life insurance contract, 
which is excludible from gross income under sec-
tion 72(e)(11) shall make a return, according to 
the forms or regulations prescribed by the Sec-
retary, setting forth— 

(1) the amount of the aggregate of such 
charges against each such contract for the cal-
endar year, 

(2) the amount of the reduction in the in-
vestment in each such contract by reason of 
such charges, and 

(3) the name, address, and TIN of the indi-
vidual who is the holder of each such contract. 

(b) Statements to be furnished to persons with 
respect to whom information is required 

Every person required to make a return under 
subsection (a) shall furnish to each individual 
whose name is required to be set forth in such 
return a written statement showing— 

(1) the name, address, and phone number of 
the information contact of the person making 
the payments, and 

(2) the information required to be shown on 
the return with respect to such individual. 
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The written statement required under the pre-
ceding sentence shall be furnished to the indi-
vidual on or before January 31 of the year fol-
lowing the calendar year for which the return 
under subsection (a) was required to be made. 

(Added Pub. L. 109–280, title VIII, § 844(d)(1), Aug. 
17, 2006, 120 Stat. 1012.) 

EFFECTIVE DATE 

Section applicable to contracts issued after Dec. 31, 
1996, but only with respect to taxable years beginning 
after Dec. 31, 2009, and to charges made after Dec. 31, 
2009, see section 844(g)(1), (3) of Pub. L. 109–280, set out 
as an Effective Date of 2006 Amendment note under sec-
tion 72 of this title. 

§ 6050V. Returns relating to applicable insurance 
contracts in which certain exempt organiza-
tions hold interests 

(a) In general 

Each applicable exempt organization which 
makes a reportable acquisition shall make the 
return described in subsection (c). 

(b) Time for making return 

Any applicable exempt organization required 
to make a return under subsection (a) shall file 
such return at such time as may be established 
by the Secretary. 

(c) Form and manner of returns 

A return is described in this subsection if such 
return— 

(1) is in such form as the Secretary pre-
scribes, 

(2) contains the name, address, and taxpayer 
identification number of the applicable ex-
empt organization and the issuer of the appli-
cable insurance contract, and 

(3) contains such other information as the 
Secretary may prescribe. 

(d) Definitions 

For purposes of this section— 

(1) Reportable acquisition 

The term ‘‘reportable acquisition’’ means 
the acquisition by an applicable exempt orga-
nization of a direct or indirect interest in any 
applicable insurance contract in any case in 
which such acquisition is a part of a struc-
tured transaction involving a pool of such con-
tracts. 

(2) Applicable insurance contract 

(A) In general 

The term ‘‘applicable insurance contract’’ 
means any life insurance, annuity, or endow-
ment contract with respect to which both an 
applicable exempt organization and a person 
other than an applicable exempt organiza-
tion have directly or indirectly held an in-
terest in the contract (whether or not at the 
same time). 

(B) Exceptions 

Such term shall not include a life insur-
ance, annuity, or endowment contract if— 

(i) all persons directly or indirectly hold-
ing any interest in the contract (other 
than applicable exempt organizations) 
have an insurable interest in the insured 

under the contract independent of any in-
terest of an applicable exempt organiza-
tion in the contract, 

(ii) the sole interest in the contract of an 
applicable exempt organization or each 
person other than an applicable exempt or-
ganization is as a named beneficiary, or 

(iii) the sole interest in the contract of 
each person other than an applicable ex-
empt organization is— 

(I) as a beneficiary of a trust holding 
an interest in the contract, but only if 
the person’s designation as such bene-
ficiary was made without consideration 
and solely on a purely gratuitous basis, 
or 

(II) as a trustee who holds an interest 
in the contract in a fiduciary capacity 
solely for the benefit of applicable ex-
empt organizations or persons otherwise 
described in subclause (I) or clause (i) or 
(ii). 

(3) Applicable exempt organization 

The term ‘‘applicable exempt organization’’ 
means— 

(A) an organization described in section 
170(c), 

(B) an organization described in section 
168(h)(2)(A)(iv), or 

(C) an organization not described in para-
graph (1) or (2) which is described in section 
2055(a) or section 2522(a). 

(e) Termination 

This section shall not apply to reportable ac-
quisitions occurring after the date which is 2 
years after the date of the enactment of this 
section. 

(Added Pub. L. 109–280, title XII, § 1211(a)(1), Aug. 
17, 2006, 120 Stat. 1072.) 

REFERENCES IN TEXT 

The date of the enactment of this section, referred to 
in subsec. (e), is the date of enactment of Pub. L. 
109–280, which was approved Aug. 17, 2006. 

CODIFICATION 

Section 1211(a)(1) of Pub. L. 109–280, which directed 
the addition of section 6050V at the end of subpart B of 
part III of subchapter A of chapter 61, without specify-
ing the act to be amended, was executed by adding sec-
tion 6050V at the end of subpart B of part III of sub-
chapter A of chapter 61 of this title, which consists of 
the Internal Revenue Code of 1986, to reflect the prob-
able intent of Congress. 

EFFECTIVE DATE 

Pub. L. 109–280, title XII, § 1211(d), Aug. 17, 2006, 120 
Stat. 1074, provided that: ‘‘The amendments made by 
this section [enacting this section and amending sec-
tions 6721 and 6724 of this title] shall apply to acquisi-
tions of contracts after the date of enactment of this 
Act [Aug. 17, 2006].’’ 

§ 6050W. Returns relating to payments made in 
settlement of payment card and third party 
network transactions 

(a) In general 

Each payment settlement entity shall make a 
return for each calendar year setting forth— 

(1) the name, address, and TIN of each par-
ticipating payee to whom one or more pay-
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